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Informacja dla kandydatów do: 

- Szkoły Branżowej I Stopnia 

- Szkoły Policealnej 

w Ośrodku Szkolno-Wychowawczym dla Dzieci i Młodzieży 

Niepełnosprawnej im. Zbigniewa Tylewicza w Poznaniu 

 

1. Aby podjąć naukę w  Szkole Branżowej I Stopnia nr. 4, rodzic kandydata/prawny 

opiekun/pełnoletni kandydat musi dostarczyć do Ośrodka zaświadczenie zawierające 

informację o braku przeciwwskazań zdrowotnych do podjęcia praktycznej nauki 

zawodu, która jest częścią kształcenia w zawodzie na poziomie szkoły 

ponadpodstawowej. Zaświadczenie takie musi być dostarczone nie później niż do  

30 sierpnia 2025 r. W przypadku niezłożenia dokumentów we wskazanym 

terminie kandydat nie będzie dopuszczony do udziału w zajęciach szkolnych. 

Prawidłowo wystawione zaświadczenie zawiera nazwę szkoły i nazwę zawodu 

kandydata oraz datę następnego badania. 

Zaświadczenie może obowiązywać na cały okres nauki lub krócej- wtedy uczeń 

ma obowiązek powtórzenia badań w trakcie nauki. Bez aktualnego zaświadczenia 

od lekarza Medycyny Pracy, uczeń nie będzie dopuszczony do udziału w 

zajęciach szkolnych. Skierowanie na badanie otrzymają kandydaci w procesie 

rekrutacji do wybranej szkoły, w sekretariacie Ośrodka. Warunkiem otrzymania 

dokumentu jest dopełnienie formalności związanych z przyjęciem ucznia do Ośrodka 

na podstawie skierowania wydanego przez Wydział Oświaty Urzędu Miasta Poznania, 

oraz potwierdzenia woli nauki w danej szkole i danym kierunku. Skierowanie ważne 

jest przez miesiąc od dnia wydania dokumentu.  

2. Zakres i tryb oraz sposób dokumentowania badań lekarskich określa Rozporządzenie 

Ministra Zdrowia z dnia 26 sierpnia 2019 r. w sprawie badań lekarskich kandydatów 

do szkół ponadpodstawowych lub wyższych i na kwalifikacyjne kursy zawodowe, 

uczniów i słuchaczy tych szkół, studentów, słuchaczy kwalifikacyjnych kursów 

zawodowych oraz doktorantów (Dz. U. z 2019 r. poz. 1651, z późn zm.). 
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Zgodnie z przepisami §4. ust. 1 ww. rozporządzenia lekarz przeprowadza badanie 

lekarskie z uwzględnieniem oceny potencjalnych lub istniejących zagrożeń dla 

zdrowia, występujących w miejscu odbywania praktycznej nauki zawodu. 

4. Po przeprowadzeniu badania lekarskiego lekarz wydaje zaświadczenie lekarskie. 

5. W przypadku stwierdzenia w zaświadczeniu lekarskim istnienia przeciwwskazań 

zdrowotnych do wykonywania i pobierania praktycznej nauki lekarz informuje osobę 

badaną o przyczynach uzasadniających wydanie takiego zaświadczenia oraz wpisuje 

uzasadnienie do dokumentacji badania lekarskiego osoby badanej. 

6. Zaświadczenie lekarskie kandydat otrzymuje w dwóch egzemplarzach, z których 

jeden osoba badana przekazuje do sekretariatu Ośrodka a drugi zachowuje do 

Dzienniczka Praktyk zgodnie z ustaleniem Kierownika Praktyk Ośrodka. W 

przypadku osoby niepełnoletniej, której zaświadczenie lekarskie dotyczy, 

zaświadczenie wydaje się jej rodzicowi/prawnemu opiekunowi. 

7. Kandydaci do  Szkoły Branżowej I Stopnia nr.4 oraz do Szkoły Policealnej w 

Ośrodku Szkolno-Wychowawczym dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej im. 

Zbigniewa Tylewicza w Poznaniu kierowani będą na badania do: 

Wielkopolskie Centrum Medycyny Pracy 

ul. Poznańska 55A, 60-852 Poznań 

Rejestracja na termin badania lekarskiego oraz wszelkie informacje co należy zabrać 

na badanie oprócz skierowania wydanego przez Ośrodek otrzymają Państwo pod 

numerem tel. 61/ 84-67-101. 

 

 

 

 

 

 


